INDICAÇÃO Nº 06/2025
Dos edis: João Paulo Lucheti e José Max. de Medeiros Lima

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indicam a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar os reparos necessários na tubulação de escoamento da

água capturada pela galeria que foi construída na Avenida Huet

Bacelar.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que embora tenha

sido construída a galeria na avenida para captação de águas pluviais, a

tubulação para escoamento dessa água, que se encontra quebrada,

praticamente destruída, não foi arrumada, estando com os tubos

expostos, deslocados e quebrados, causando acúmulo de água e grandes

transtornos, especialmente para os moradores próximos ao local.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

João Paulo Lucheti

Vereador

José Maxmiliano de Medeiros Lima
Vereador